
 

via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo CF80004350163 – P.IVA 01612800167 
https://dipsa.unibg.it/it - economia@unibg.it – Pec economia@unibg.legalmail.it 
Tel. +39 035 2052 586 – Fax. +39 035 2052 549 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 
 
 

DECRETO 
 
Oggetto: proclamazione del Direttore del dipartimento di Scienze Aziendali per il triennio 
accademico 2024-2027 
 

LA DECANA DEI PROFESSORI ORDINARI DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI 
 

PREMESSO che, come riportato nel verbale della Commissione elettorale, constatata la 
regolarità delle operazioni di voto, svoltesi secondo quanto previsto dallo Statuto e dal 
Regolamento Generale di Ateneo vigenti, la prof.ssa Daniela Andreini ha ottenuto la 
maggioranza prevista dall’art. 11 del vigente Regolamento Generale ed è pertanto eletta alla 
carica di Direttrice del dipartimento di Scienze Aziendali per il triennio accademico 2024-
2027; 
RICHIAMATI: 
- lo Statuto di Ateneo; 
- il Regolamento Generale di Ateneo; 
- il proprio Decreto di indizione dell’elezione del Direttore del dipartimento di Scienze 

Aziendali per il triennio accademico 2024-2027 prot. n. 100674/I/13 del 6.6.2024; 
- il proprio Decreto di nomina della Commissione elettorale e di costituzione del Seggio 

elettorale relativi all’elezione del Direttore del dipartimento di Scienze Aziendali per il 
triennio accademico 2024-2027 prot. n. 110146/I/13 del 17.6.2024; 

CONSIDERATO l’esito della votazione del 24.6.2024 come dal verbale della Commissione 
elettorale, e di seguito riportato: 
 
Risultati della I votazione del giorno 24.6.2024  

- Elettori aventi titolo al voto     n. 58 
 

- Partecipazione richiesta per la validità della votazione  n. 20 
(1/3 degli aventi diritto al voto)      
 

- Maggioranza richiesta I votazione    n. 30 
(maggioranza assoluta degli aventi diritto)    
 

- Votanti        n. 33 
-  
- Candidati che hanno riportato voti di preferenza 

prof.ssa Daniela Andreini     n. 30 
 

- Schede bianche       n. 3 
 

- Schede nulle       n. 0 
 

CONSIDERATO che entro i termini previsti dall’art.37 del vigente Regolamento Generale non 
sono pervenuti ricorsi; 
 

https://dipsa.unibg.it/it
mailto:economia@unibg.it
mailto:economia@unibg.legalmail.it


 

via dei Caniana, 2 – 24127 Bergamo CF80004350163 – P.IVA 01612800167 
https://dipsa.unibg.it/it - economia@unibg.it – Pec economia@unibg.legalmail.it 
Tel. +39 035 2052 586 – Fax. +39 035 2052 549 

DECRETA 
 

è proclamata eletta alla carica di Direttrice del dipartimento di Scienze Aziendali 
dell’Università degli studi di Bergamo per il triennio accademico 2024-2027 la prof.ssa 
Daniela Andreini. 
 
 
Il presente decreto è trasmesso al Rettore per l’emanazione del decreto di nomina secondo 
quanto previsto dall’art. 12 del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
Data della firma digitale. 
 
 

LA DECANA DEI PROFESSORI ORDINARI 
DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE AZIENDALI 

prof.ssa Laura Viganò 
 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
 
 
 

https://dipsa.unibg.it/it
mailto:economia@unibg.it
mailto:economia@unibg.legalmail.it

		2024-06-27T12:07:29+0200
	IT
	Laura Vigano'




